
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES,

2 2 0 8  18
1 0 SEP 2018

VISTO el Expediente número 09-2018-04813 mediante el cual se lleva a cabo la: 
“Adquisición de cartuchos de tinta/toner para impresoras de distintas áreas administrativas de la 
Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E. y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 114/18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado la firma: TECHTOOLS
S.R.L.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que obra el Informe de la Dirección de Gestión Económico Financiera donde se solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “TECHTOOLS S.R.L.”, Renglones N° 01, 02, 03, 04, 05 y 06 que cotiza en la suma 
de $9.944, 84 por ajustarse a las especificaciones solicitadas y resultar la única oferta.- 

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de cartuchos de tinta/toner para impresoras de distintas áreas administrativas de la 
Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E.”.-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “TECHTOOLS S.R.L.”, Renglones N° 01, 02, 03, 04, 05, 
06 que cotiza en la suma de PESOS NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 
OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS ($9.944,84) la Adquisición de cartuchos de tinta/toner para 
impresoras de distintas áreas administrativas de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura - U.N.N.E.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/296 “Repuestos y accesorios” por 
la suma de $9.944,84 -  Programa 30: Educación y Cultura -  Ejercicio 2018 del Presupuesto de la 
Facultad.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-

pCOHAjFa.C-E.N-A.

Cf i r íquc  de Jéíü» navarro 
j«te Depirtam«nto Despacho

F.A.C.E.N.A.-U.N.N.E



Orden de Compra 110/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

110/2018

Nro orden de com pra: 110/2018

Fecha: 12/09/2018

Proveedor CUIT D irección Teléfono

TECH TOOLS S.R.L. 3 0 -7 1 0 2 6 4 2 3 -2 ROQUE SAENZ PEÑA  536 , C haco , S an  
F e m a n d o , R ESISTEN CIA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

M otivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 114/2018 

Sin Clase 

Sin M odalidad 

Por m onto

Expediente: EX P:09-4813/2018

Objeto de la contratación: A dquisición de cartuchos de tin ta /to n e r  p a ra  im preso ras de
d istin tas á reas  adm in istra tivas de la F acu ltad  de Ciencias 
Exactas y N atu ra les y A grim ensura - UNNE 

Oficina de contratación: 13 C ontrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Com pras y Sum inistros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida L ibertad  
5470 m onoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, C orrientes) 

Forma de pago: Idem  pliego

Plazo de entrega: Idem  pliego

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

1 T ó n e r  A lte rn a tiv o  S a m su n g  M LT-D 108S 5,00 $ 3 8 0 ,0 0 $ 1 .900 ,00

2 T ó n e r  o rig in a l a lte rn a tiv o  S a n su n g  MLT-D 108S 6,00 $ 3 8 0 ,0 0 $ 2 .2 8 0 ,0 0

3 T ó n e r  a lte rn a tiv o  n e g ro  CLT K 406S 1,00 $ 4 8 3 ,8 4 $ 4 8 3 ,8 4

4 T ó n e r  A te m a tiv o  cy a n  4 0 6 S 1,00 $ 6 1 1 ,0 0 $ 6 1 1 ,0 0

Impreso el 12/09/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2


